ADDITIO DICTE CEDULE (1463)

Archivio storico della Biblioteca Comunale di Castiglione del Lago

In nomine Domini Anno Domini MCCCCLXIII indictione X tempore Sanctissimi in Christo patris et domini domini Pii divina Providentia pp. II in die mensis.

Hec est addictio novitatis facta cedule fructus aque Lacus comunis Perusie et per Eximium doctorem dominum Nicolaum de thesaurarium Camere Apostolice perusine per Spectabiles viros Fabritium de Signorellis Benedictum vice Baldi et Garofanum Christofori Conservatores monete Camere Perusine cuius addictionis ad dictam Cedulam fructus aque Lacus tenor est talis.

In primis che a li compratori desso Laco e loro ricolte non possa né debba per alcun modo fare alcuno sequestro de alcuna quantità de denare quali dicti compratori et ricolte dovessero pagare a li pescatori del laco per cagione di fuochi overo per sussidj de la comunità donde fossero i dicti peschatori. Et caso che se facessero sequestri per dicta cagione non vagliano niente de meno li compratori et ricolti possano et a loro sia lecito de pagare a li dicti pescatori dicto sequestro non obstante.

Item che li dicti Compratori sieno tenuti dare a messer lo thesauriere livere 200 de pesscie grosso oltre le doimilia sonno tenuti dare come nella cedola de sopra se contiene sì che in tutto sieno tenuti dare al dicto thesauriere livere doimilia doicento de pescio grosso nelli tempi de le feste sopra chiarite nel capitolo dessa Cedola dove dice: livere doimilia de pescie.

Item quod fratres Observantie Sancti Francisci exixtentes in loco Insule Majoris sicut non tenentur pro piscibus eis dandis Elimosina aliquid solvere pro gabella. Item etiam non tenentur pulitiam ab offitialibus Emptorum aque lacus pro dictis piscibus portantibus.

DECRETUM PATRIARCHE ANTIOCHENI
DE EXEMPTIONIBUS CLUSII

(1483)

Archivio storico della Biblioteca Comunale di Castiglione del Lago

In nomine Dei amen. Universibus et singulis partibus intuentibus fidem indubiam faciam ex verbo veritatis attestor ego notarius publicus Perusinus qualiter alia quae reperiuntur et sunt in Archivio publico Ill.mi Communis Civitatis Perusiae in quo continentur constitutiones et decreta facta a diversis Dominibus superioribus et Magistratis reperiuntur folios infrascriptos.

Decretum Patriarche Antiocheni super exemptionem Colonorum Clusii Perusini factum die XV Martii MCCCCLXXXIII Laurentius Ziani de Venetiis Dei et Ap.licae sedis gratia Patriarcha Antiochenus Perusie Gubernator cum potestate legati de latere pro melioratione,conservatione,augmentatione et fructificatione Clusii Perusini et ad utilitatem et commodum hominum et incolarum dicti Castri et Clusii praesenti perpetuis temporibus relativo,declaramus,constituimus et decernimus quod in futurum non possit aliquis poni et describi in dicto Castro Castillionis et villis existentibus in dicto Clusio inter alios allibratos in dicto Clusio cum aliquibus suis bonis subiectis per officiales et notarios Armariis librorum Communis Perusiae nisi fuerint approbati per Syndicum et tres Massarios dicti Castri Castillionis una etiam cum Sindico et duobus Massariis illius Villae in qua poni ed describi petierint quod dicti ponendi et describendi mereantur eandem exemptionem et aliter nec alio modo non ponentur poena notariis manu contrafacientibus privationis officii et XXV florenorumque approbatio et testificatio per sup.tos Syndicos et Massarios fieri debeat eorum Conservatoribus monete Camere Perusine manu notariis dict.um Conservatorum qui notarius pro eius scriprura et rogitu non possit aliquid accipere pro dicta testificatione et approbatione ut supra et ipsi approbatis facta fida per dictum notarium Conservatorum dicti notarii possint et debeant ipsos sic approbatos ponere et in dictis Villis in quibus petierint cum eorum bonis tam subiectis quam non possint ponere nec describere nec poni nec describi facere in euorum Catastris bona subiecta quae ascendunt ultra summam quadraginta librorum ad grossam de libris Armariis et debeant laborare ad minus quolibet anno corbas quattuor terreni in dicto castro Clusio

in quibus seminant grana forendum in dicto Clusio videlicet in Armario librorum Communis Perusie non allibrati gaudeant suis exemptionibus et immutatis dummodo pro bonis acquirendis subiectis non gaudeant nisi usque ad dictam summam quadraginta librorum ad grossam ut supra.”

CONFIRMATIO EXEMPTIONIS CASTILIONIS CLUSINI
ET PROROGATIO.

(1496)

Archivio storico della Biblioteca Comunale di Castiglione del Lago

Rapahael Sancti Georgii Cardinalis Camerarius

Dilectis nobis in Christo massariis, hominibus et Universitati Castri Castilionis Clusini Comitatus Perusie salutem in Domino sincere devotionis et fidelitatis affectus quam erga Sanctae Romanae Ecclesiae gerere comprobavimus permerentur... ut nos favoribus et gratiis prosequamur vobis quam vobis ad habendam facultatem actenus concessa fuerunt confirmantem ac peramplius extendamus.

Cum ita sit prout nobis exponi actis iam annis nonaginta et ultra elapsis Magnifici viri Priores ac Comunitas Civitatis Perusiae praedictae respectu Castrum dictum est in loco paludoso prope Lacum Perusinum et propterea non multum salubre aere anno millesimo quadringentesimo omnes et singulas personas quomodolibet familiariter habitantes seu commorantes in dicto Castro Castilionis Clusini exemptas factas fuere ab omnibus et singulis gabellis, datiis, collectis et oneribus tam de praeterito inpositis quam de futuro imponendis per Civitatem Perusiae vel eius officiales deputatos vel deputandos.

Quaeque exemptiones et alia concessa huiusmodi per bonae memoriae Antonium Episcopum Portuensem Apostolicae Sedis in dicta Civitate Legatum non modo confirmata sed etiam ad totum Clusium Perusinum extensa fuerunt anno Domini 1424 die novem decembris et successive per Episcopum Venetiarum R. Patriarcham Antiochenum ac etiam alios qui pro tempore fuerunt.

Et nos confirmamus.

Datum Romae in Camera Apostolica Anno nativitate Domini anno millesimo quadringentesimo nonagesimo sexto, Indictione quartadecima die vero vigesima sexta martii Sancti Patri Alexandri divina Providentia pp. Anno quarto.

MEMORIA DELLE FAMIGLIE

MANCINI - DEL MONTE – CORGNA.

(manoscritto anonimo, fine sec. XVIII)

Archivio Donati - Perugia

Dal matrimonio di Giulia di Leonardo Mancini e Balduino di Vincenzo Monti fratello carnale del Papa Giulio III ne nacquero alcune Femmine ed una di nome Orsola si maritò a Lattanzio Lattanzi Nobile Orvietano, che fu poi Vescovo di Pistoia a cui Tommaso di Girolamo Seniore Mancini dedicò il suo picciolo libro intitolato *Laureola Dominorum*???? Auctore R. D. Thoma de Mancini Urbevetano stampato in Orvieto appresso Rosato Tintinnasio l'anno 1582; un'altra poi chiamata Cristofora fu moglie di Antonio Simoncelli parimenti nobile orvietano e madre del cardinal Simoncelli, vescovo della sua Patria. (*)